

# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



AO PREGOEIRO  
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.01.03/2025.05  
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL  
DATA DE ABERTURA: 29 DE JANEIRO DE 2025  
HORA DE ABERTURA: 09 : 30 HORAS

APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 14.01.03/2025.05, CUJO OBJETO DA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA FORMAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO A FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE RISCO E VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AMONTADA-CE.

## PROPOSTA DE PREÇO

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	CESTA BÁSICA COMPOSTA MÍNIMA: 02 KG DE FEIJÃO CARIOQUINHA, 01 LATA DE ÓLEO PURO; 03 PACOTES DE FLOCÃO DE MILHO; 02 PACOTES DE CAFÉ; 02 PACOTES DE 200G DE LEITE EM PÓ; 02 KG DE AÇÚCAR; 03 KG DE ARROZ BENEFICIADO; 02 LATAS DE SARDINHA; 02 PACOTES DE 400G DE BISCOITO ÁGUA E SAL; 02 PACOTES DE 500G DE MACARRÃO; 02 LATAS DE ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA; 01 PACOTE DE CARNE DE SOJA, A ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS CONSTAM NA TABELA ABAIXO.	KIT	4.000	DIVERSAS	R\$ 117,14	CENTO E DEZESSETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$ 468.560,00	QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
VALOR TOTAL DA PRESENTE PROPOSTA:					R\$			468.560,00
								QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS

## ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS DA CESTA E VALOR UNITARIO

ITEM (NS)	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO UNIT.	EXTENSO UNT.	PREÇO TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	AÇÚCAR CRISTAL AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS, NÃO DEVE SER EMPEDRADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	8.000	SAMUKA	R\$ 3,91	TRÊS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$ 31.280,00	TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E OITENTOS REAIS
2	ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA ALMONDEGAS DE CARNE BOVINA, ESPECIFICAÇÃO: ARREDONDADAS, ÍNTEGRAS, A BASE DE: CARNE BOVINA, SAL, ALHO, SOJA, CEBOLA, AROMATIZANTES E CONSERVANTES DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO DA ANVISA, COM SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, COM TEOR DE GORDURA MÁXIMO DE 10%, SEM GLUTEN, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 420 GRAMAS.	LT	8.000	ODERICH	R\$ 9,05	NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 72.400,00	SETENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS REAIS
3	ARROZ BRANCO ARROZ BENEFICIADO. ESPECIFICAÇÃO: ARROZ BRANCO BENEFICIADO, CLASSE LONGO FINO TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL.	KG	12.000	MESTRE CUCA	R\$ 4,70	QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 56.400,00	CINQUENTA E SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
4	BISCOITO ÁGUA E SAL BISCOITO DE ÁGUA E SAL. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE NO MÍNIMO 350G, CONTENDO 3 CARREIRAS DE BISCOITOS, INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	PCT	8.000	PETYAN	R\$ 4,51	QUATRO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$ 36.080,00	TRINTA E SEIS MIL, OITENTA REAIS

AVENIDA GENERAL OSORIO DE PAIVA Nº 7870 - BAIRRO: SIQUEIRA  
CEP: 61.923-075 TELEFONE: (85) 98204.3280  
jsfrotacomercial@gmail.com

# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



5	CAFÉ EM PÓCAFÉ EM PÓ, ESPECIFICAÇÃO: CAFÉ EM PÓ, EMPACOTADO À VÁCUO, TRADICIONAL, COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 250 GRAMAS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE. COM SELO DA ABIC, INTENSIDADE DE 6 A 8, O QUE RESULTA EM UM CAFÉ FORTE E ENCORPADO.	PCT	8.000	MOLITO	R\$	7,15	SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$	57.200,00	CINQUENTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS
6	CARNE DE SOJASABOR CARNE, EM FLOCOS, DESIDRATADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; INSENTA DE SUJIDADES, PARASITAS, E LARVAS; ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO EMBALAGEM COM 400 GRAMAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA EM LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE 400G.	PCT	4.000	ITAGUARY	R\$	4,53	QUATRO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	18.120,00	DEZOITO MIL, CENTO VINTE REAIS
7	FARINHA DE MILHO - TIPO FLOCÃO DE MILHO PRÉ -COZIDOFARINHA DE MILHO - TIPO FLOCÃO DE MILHO PRÉ -COZIDO: PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 273 DE 22/09/05 - ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 - ANVISA), ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO OU SACO DE PAPELÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	PCT	12.000	IDEAL	R\$	1,32	UM REAL E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$	15.840,00	QUINZE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
8	FEIJÃO CARIOQUINHA FEIJÃO CARIOQUINHA. ESPECIFICAÇÃO: FEIJÃO CARIOQUINHA, GRUPO 1, TIPO 1, OBRIGATÓRIO A APRESENTAÇÃO DO CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL. PRODUTO DEVER ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	8.000	GOSTOZZO	R\$	5,14	CINCO REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$	41.120,00	QUARENTA E UM MIL, CENTO E VINTE REAIS
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200GLEITE EM PÓ INTEGRAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIESTER METALIZADO, PACOTE COM NO MÍNIMO 200G, PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE NÃO SUPERIORA 1 ANO.	PCT	8.000	BOM DU LEITE	R\$	6,60	SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$	52.800,00	CINQUENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS
10	MACARRÃO ESPAGUETE 400GMACARRÃO ESPAGUETE, ESPECIFICAÇÃO: MASSA ALIMENTÍCIA DE SÊMOLA DE TRIGO, TIPO ESPAGUETE, SECA, VITAMINADA, ISENTA DE SUJIDADES, ESPESURA MÉDIA, SEM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. UNIDADE DE COMPRA: EMB. DE NO MÍNIMO 400G.	PCT	8.000	SABOROSO	R\$	2,53	DOIS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$	20.240,00	VINTE MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
11	ÓLEO DE SOJA REFINADOÓLEO DE SOJA. ESPECIFICAÇÃO: REFINADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE NO MÍNIMO 900ML, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	UND	4.000	SOYA	R\$	8,47	OITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	R\$	33.880,00	TRINTA E TRÊS MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS

# JSFROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ: 46.763.015/0001-02



12	SARDINHA EM CONSERVA ENLATADA SARDINHA EM CONSERVA ENLATADA. ESPECIFICAÇÃO: COM MOLHO DE TOMATE, PESO LIQUIDO DE NO MÍNIMO 125G E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE.	LT	8.000	PALMEIRA	R\$	4,15	QUATRO REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$	33.200,00	TRINTA E TRÊS MIL DUZENTOS REAIS
----	--	----	-------	----------	-----	------	--------------------------------	-----	-----------	----------------------------------

VALOR TOTAL DA PRESENTE PROPOSTA: R\$ 468.560,00  
QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS

O PRAZO DE ENTREGA SERÁ CONFORME EDITAL E ANEXOS

O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA DA LICITAÇÃO

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA

CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02

CGF Nº: 07.075961-8

ISS Nº: 757884-9

ENDEREÇO: AV. OSÓRIO DE PAIVA, Nº 7870, BAIRRO SIQUEIRA, MARACANAÚ - CE - CEP: 61.923-075

TELEFONE: (85) 98204 - 3280

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 2906 - 8 - C/C: 49.667 - 7

EMAIL: jsfrotacomercial@gmail.com

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

DECLARO, SOB AS PENAS LEI, QUE NA PROPOSTA ESTÁ INCLUSO TODOS OS TRIBUTOS, FRETES, TARIFAS E DEMAIS DESPESAS RECORRENTES DA EXECUÇÃO DO OBJETO.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALÉGAIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA VIGENTES NA DATA DE ENTREGA DAS PROPOSTAS.

MARACANAÚ - CE, 29 DE JANEIRO DE 2025

JACQUELINE SILVA

FROTA:01806469316

Assinado de forma digital por  
JACQUELINE SILVA FROTA:01806469316  
Dados: 2025.01.29 11:09:44 -03'00'

JACQUELINE SILVA FROTA - J S FROTA DISTRIBUIDORA  
CNPJ Nº: 46.763.015/0001-02

JACQUELINE SILVA FROTA - CPF Nº: 018.064.693 - 16  
EMPRESÁRIA

AVENIDA GENERAL OSORIO DE PAIVA Nº 7870 - BAIRRO: SIQUEIRA  
CEP: 61.923-075 TELEFONE: (85) 98204.3280  
jsfrotacomercial@gmail.com